
 
A Pécs-Kertvárosi 

Szent Erzsébet Plébánia lapja 

 
 

és… 

JÚNIUS 14.  9:30 
 

Mise után egy különleges „SZENTFÖLDI UTAZÁSRA” hívunk 

mindenkit! 

A templomkertben 

Biblia-korabeli 

„terülj-asztalkám” 

vár majd 

bennünket, ízeket, 

illatokat kínálva 

nekünk egy távoli 

világból, a 2000 

évvel ezelőtti 

Szentföldről! 

 

Szeretettel várunk! 

  

75. szám, 2015. június 

„Reményben 
örülj, 

békével tűrj, 
imádkozz 

szüntelen!” 
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Közösségek (elmaradt) ünnepe 
 

A Rózsaablak szerkesztőjének felhívását olvasva gondoltam, hogy kell-e 
írni egyáltalán valamit a málomi pünkösdről, az idei évben Málomba tervezett 

Közösségek Ünnepéről, hisz elmaradt. Akkor először csak a negatívumok 

jutottak eszembe. Mi málomiak nagy örömmel fogadtuk, hogy nálunk lesz 
idén a Közösségek Ünnepe, mi lehetünk a házigazdája a Pécsi Egyházmegye 

rendezvényének. Először nem is gondoltam, hogy ekkora rendezvény lesz, 

amin sok-sok ember vesz részt, sok embert kell megmozgatni, sok-sok ember 
számít majd arra, hogy a tervezett ünnep, a programok, a helyszín mindenki 

számára jól sikerüljön, és elégedettek legyenek. 

Mi, málomiak – a Málomi Szent József Egyházközség Egyesülete - nagy 

odaadással és szeretettel készültünk erre. Pontosan megterveztük a Ferenc atya 
által bejelentett programok, és a jelentkező közösségek létszámát figyelembe 

véve a feladatokat, beosztottuk egymás között, hogy ki mit tud felvállalni. A 

helyszín tereprendezése, a fűnyírás, egy-két sírhely gyomlálása, ki hozza el a 
bográcsokat, a főzéshez szükséges zöldségeket, a kenyeret, hányan fogunk 

főzni közel 400 főre, ki fogja elkészíteni a málomiak sátrát stb. 

Ahogy már ismerem „magunkat” ez nálunk nem kérdés. Előzetes 

egyeztetés szerint ezeket megbeszéltük és minden a tervezetteknek 
megfelelően alakult. Mi 

terveztünk és készültünk, de a 

Jóisten is tervezett, és az időjárás 
közbeszólt: a rendezvényt le 

kellett mondani a hét közbeni és 

az adott napon lévő folyamatos 
esőzések miatt. 

Örömteli hír viszont, hogy a 10 

órára tervezett szentmise nem 

maradt el. Zsúfolásig megtelt a 
templomunk, körünkben 

üdvözölhettük dr. Udvardy György megyéspüspök atyát, aki a szentmisét 

bemutatta, és Szép Attila püspöki irodaigazgató atyát. Pavlekovics Ferenc 
atya köszöntőjében ismertette, hogy erre az ünnepre 28 közösség jelentette be 

részvételét. Püspök atya is sajnálatát fejezte ki a rendezvény elmaradása miatt, 

de a homíliájában, „Kik is vagyunk mi? Mi a közösség jelentősége?” 

kérdéseket fogalmazott meg majd bontott ki. Kitért arra, hogy mennyire fontos 
a Szentlélek ajándéka, az egymás iránt érzett szeretet és megszólítás a 

közösségek életében, és hangsúlyozta, van okunk örülni, hiszen mindannyian 
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az egyház közösségébe tartozunk. Még ha nem ismerjük is egymást 

személyesen, tudjuk, hogy összetartozunk, egyazon közösség tagjai vagyunk. 
Örvendetes volt az is, hogy a szentmise végén - a rövid templombemutató után 

- kis agapéra meg tudtuk vendégelni püspök atyát és a jelenlévő híveket is, 

mert addig az eső szünetelt. 

Külön öröm volt számunkra, 
hogy az agapén a püspök atya 

is jelen volt, és bekapcsolódott 

a hívek társalgásába. 
Véleményem szerint a 

rendezvény elmaradásának 

kellemetlen élményét feledtette 
velünk az agapén résztvevők jó 

hangulata, és visszajelzése, 

hálája a vendéglátásunkért. A 

közösségünk összetartozása 
példamutató lehet mások számára is. 

Reméljük, hogy lesz még alkalom és felkérés a következőkben arra, hogy 

ismét otthont tudjunk adni egy ilyenfajta egyházmegyei rendezvénynek. Mi 
készen állunk rá, mert egy nagyszerű csapat vagyunk, akikre jellemző a tenni 

akarás, erős összetartás, szeretet és egymásra figyelés. 

Köszönjük, hogy 2015-ben a mi helyszínünket választotta az 
Egyházmegye! 

Horváthné Zsuzsi 

Málomi Szent József Egyházközség Egyesülete 

 

Tanácsadó Testület ünnepélyes fogadalomtétele 
 

Május 30-án, Szentháromság vasárnapján tett fogadalmat az újonnan 
választott Tanácsadó Testület. 

Az ünnepi szentmisén megígértük, hogy életünkkel és munkánkkal, 

egyházunk javát akarjuk előmozdítani, erkölcsi és anyagi értékeit védve. 
Egyházközségünk lelki és anyagi érdekeit figyelembe véve, Isten és az 

Anyaszentegyház törvényei szerint akarunk munkálkodni. Kértük, és továbbra 

is kérjük ehhez az Úr Jézus kegyelmét, a Mennybe fölvett Szent Szűznek, 
egyházmegyénk védőszentjének Szent Péter és Pál apostolnak pártfogását, a 

hívek áldozatos támogatását és egyházunk áldását. 

A testület öt évig fog szolgálni. Igyekszünk tudásunk, munkánk legjavát 

nyújtani és imáinkkal is támogatni egyházközségünket. 
A Tanácsosok Testülete  
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Véget ért a jegyes kurzus 
 

Plébániánkon már hosszú évek óta, évenként egy alkalommal indul jegyes 
kurzus, a téli időszakban. Ebben az évben február közepétől. A kurzus 
hetenként egyszer, mindig kedden este, összesen 15 alkalommal 1.5 órás 
foglalkozási időt jelent. Célja kettős: egyrészt a jegyeseket szeretnénk 

felkészíteni a házasságra, másrészt közösségbe szervezve, szeretnénk őket 

segíteni a házasságuk útján is. Nem szeretnénk magukra hagyni őket az 

esküvő után sem, hogy „boldoguljatok, ahogy tudtok”. 

A felkészítés során alapvető katekézis témákról van szó, hogy a résztvevők 
a hitüket jobban megismerjék, valamint a szentségi házasság legfontosabb 
alappillérei kerülnek szóba. Ebben az évben 10 jegyespár vett részt a 
kurzuson. A foglalkozások során 4 atyával és 20 házaspárral találkozhattak a 
jegyesek, akik hitünk alapjait adták át, illetve a szentségi házasság 
hétköznapjainak megélését mutatták be, summázva élettapasztalatukat egy-

egy téma kapcsán. Így a házaspárok élő, megszólítható tanúságtevőként 

jelentek meg a jegyesek előtt. 
A jegyespárok minden alkalommal kérdéseket is kaptak heti útravaló 

gyanánt, amiről beszélgethettek, együtt gondolkodhattak. Ezek a kérdések a 

következő alkalom témájára vonatkoztak, azokat készítették elő. Az 

előadások után a csoport valamennyi tagja beszámolhatott arról, hogy 
miként vélekednek a 
feltett kérdésekről. 

Kedves, lelkes csapat 
jött össze ebben az 
évben is. A 15 alkalom 
lehetőséget nyújtott 
arra is, hogy egymást 
egy kicsit jobban 
megismerjék, és kedvet,  
bátorságot kapjanak 
ahhoz, hogy a kurzus 
folytatásaként továbbra 
is találkozzanak 
egymással.  Így 
könnyen meg is 
született a legközelebbi 
találkozó időpontja, ami egy kirándulással egybekötve Püspökszentlászlón 
lesz. 

Szeretettel hívjuk és várjuk őket a közösségeinkbe is. A csoportkép 
önmagáért beszél a lelkes fiatal csapatról.  



5 

A közösség megélése 
Elsőáldozási felkészítés gyerekeknek és szüleiknek 

 

A Kertvárosi Plébánia hagyományteremtő kezdeményezése révén 

immár második esztendeje jönnek össze három alkalommal az 

elsőáldozásra készülő gyerekek és szüleik a plébánia hitoktatóival, Feri 

atyával és Gábriel atyával, hogy gyermekeink életének erre a fontos 

állomására közösen készülhessünk fel lélekben. 

Magam régóta járok már közösségbe, ezért nagyon jó 

kezdeményezésnek érzem, hogy az elsőáldozásra történő felkészülés is 

„közösségben” történik, nemcsak gyermekeinkkel, hanem a 

szülőtársakkal együtt. Március óta két szombat délutánunkat és egy 

délelőttöt töltöttünk el közösen, volt játék, rövid, érdekes előadások a 

szentségekről, énektanulás, a templom egyes részeinek játékos 

megismerése az orgonától a gyóntatószéken át a szentélyig és a 

sekrestyéig. Gyermekeink közben nagy örömükre bármit 

kipróbálhattak, közelebb kerülve így az általunk eddig kevésbé ismert 

helyekhez és eszközökhöz. A felkészülés során a szülőknek 

bemutatkozott a plébánia néhány közössége, ami jó alkalmat teremtett 

arra, hogy a szülőtársak az elsőáldozásra felkészítő csoport után - 

érdeklődés esetén - közösségre találhassanak. 

Feri atya kezdeményezésére a tervek szerint az elsőáldozást 

követően ismét összejövünk majd, hogy egy kötetlen együttlét 

keretében együtt örülhessünk gyermekeinknek és megoszthassuk 

egymással örömünket. 

Hálásan köszönjük a plébánia minden munkatársának, hogy 

szeretettel vártak bennünket, időt és energiát áldoztak ránk és a 

felkészülés útján gyermekeinkkel együtt minket is elkísértek! 

Faubl Nóra - szülő 

Ferences Világi Rend, pécsi közösség 

 

 
 

  

Szeretettel hirdetjük, hogy plébániánk honlapja 

megújult! 
A pkszep.hu címen várjuk az érdeklődőket, de a honlap 
elérhető maradt a kertvarosi.plebania.hu címen is. 
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Remény Háza 
 

Május 4-én a Remény Háza valamennyi dolgozója és ellátottja 
fenntartónkkal, Pavlekovics Ferenc plébános úrral kivonult a Pécsi 

Köztemetőbe, ahol együtt vettünk végső búcsút egy klienstársunktól, 
Ódor Lászlótól. 

Idén újra képviseltük magunkat a Pécsi Egyházmegye VII. Gyalogos 
Zarándoklatán. Öt kliensünk gyalog tette meg az utat, tizennyolcan pedig 

busszal jöttek el, hogy együtt ünnepeljenek Máriagyűdön. 
Május 13-án szerdán Pavlekovics Ferenc plébános úr közös 

szalonnasütésre hívta azokat a klienseket, akik rendszeresen segítik a 
Remény Házát önkéntes munkájukkal. Az esete jó hangulatban telt, a 

kliensek nagyon élvezték a plébános úrral töltött időt. 
Majálist is rendeztünk a Remény Háza fennállásának 4. évfordulója 

alkalmából. Az eseményre Pavlekovics atya halászlével, és gazdasági 

vezetőnk, Bana Lászlóné csirkepaprikással ajándékozta meg a klienseket. 
A kliensek három csapatban versenyeztek egymással. A feladatok között 
szerepelt: zsákban 
futás, pingpong és 
csocsó bajnokság, sakk 
és malom játék, 
valamint vallásos és 

általános műveltségi 

vetélkedők. A nap jó 
hangulatban telt 
mindenki 
megelégedésére. 

A programokban 

gazdag hónap után sincs időnk pihenésre, hiszen előre tekintünk, és 

készülünk a júniusban tartandó máriagyűdi lelkigyakorlatra, melyhez a 
szállásunkat a Püspök atya biztosította. Készülünk még a július 3-ai 
kirándulásunkra is. Esztergomba megyünk a kliensekkel, ahol a tervek 
szerint megnézzük a bazilikát, felkeressük Mindszenty bíboros úr sírját, 
Szent István királyunk születési helyét, a Tamáshegyet, sétálunk a Duna-
parton. 

Kérjük a Kedves Olvasókat, imádkozzanak értünk, ahogy mi is 
rendszeresen megemlékezünk imáinkban adományozóinkról, 
támogatóinkról.     Csetneki Miklós  
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SERRA 
lelkiség a papi és szerzetesi hivatásokért 

 

Névadónkat, Boldog Junipero Serrát, Amerika egyik evangelizátorát 

Ferenc pápa a szentek sorába emeli idén szeptember 23-án 

Washingtonban. Két éve ünnepeltük születésének 300. évfordulóját annak a 

spanyol ferences atyának, aki kaliforniai hittérítőként hirdette az Örömírt. 

Ugyanitt, Amerika nyugati partjainál, Pécs testvérvárosában Seattle-ben, 
néhány, a hitért aggódó világi mintegy nyolcvan éve indította el azt a lelkiségi 

mozgalmat, mely felvette a Serra nevet és 1938 óta 

a Serra Internationalhoz tartozó klubokban 
imádkoznak, gondolkodnak, tesznek a 

szekularizációval szemben a szeretet, a hit 

terjedéséért, nevezetesen papi és szerzetesi 
hivatások ébresztéséért, gondozásáért. 

 

Serra Pécsen 

A papi és szerzetesi hivatások lelkisége, a Serra, 

a pécsi püspök segítségével gyökerezett meg 

városunkban 1992-ben. A mi Pécs II. 
csoportunknak a nemzetközi szervezet 868. 

sorszámon nyilvántartott közösségének alapító 

okirata 1997-ben kelt. A Belvárosi templom köré 
szerveződött ifjúsági imacsoportnak lelkes fiatal 

tagjai, az élet rendje szerint az iskolai tanulmányok 

befejezését követően szétszéledtek, ugyanakkor Pécs „erőteljesen 

elvilágiasodott” déli részén a Szent Erzsébet Egyházközség több aktív tagja 
felismerte az egy közös célért összehajoló emberek együttes imáinak 

hatékonyságát, kezdeményezte a szervezett módon történő együttgondolkodást 

– hivatalosan is működtetve a 868. sz. Serra klubot-imacsoportot. 
A környék legnagyobb városrészében a paphiányt érzékelni lehet, 

amennyiben csak igeliturgia tartására van mód a postavölgyi filiában havi 

kettő alkalom kivételével. De érzékelni lehet egy másik folyamatot is nagy 
örömmel, hiszen egyházközségünknek van egy papnövendéke a Központi 

Szemináriumban már két éve. Formálódik, hogy a tisztelendő Úr lakóterületén 

a málomi filiában is legyen a Plébániatemplomhoz hasonlóan havi 

rendszerességgel Serra mise, így minél több hívő megismerhesse, 
imádkozhassa közösségünk imáját, amiben szeptembertől Boldog helyett már 

Szent Junipero Serra neve szerepelhet. 

Pozsgai Ildikó  
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A „LEGENDA” folytatódik 

TISZTELET A HÁZASSÁGBAN 
 

Kétezer évvel ezelőtt Szent Pál az alábbi 
mondatban írta le a jó házasság receptjét: 

„Tehát mindegyiktek úgy szeresse a feleségét, 

mint önmagát, az asszony pedig tisztelje a 
férjét.”Ef 5,33 

Nem nagy dolog. Vagy mégis…? Négy évvel 

ezelőtti jegyes oktatásunkkor a felkészítő pap azt 

a feladatot adta nekem, hogy naponta mondjam 
el a leendő férjemnek, hogy tisztelem őt. Mint 

egy szorgalmas diák, természetesen minden nap 

a férjem szemébe néztem és felmondtam a 
„leckét”. Néha elnevettem, néha elhadartam, 

néha meg csak úgy odaböktem. Próbáltam 

kitalálni, mit is akart a drága jó atya ezzel a 

feladattal, de bevallom, nem sikerült. 
Csak most, évekkel később értettem meg, hogy minden, amit a férjem elvár 

tőlem, benne van ebben az egyetlen szóban: TISZTELET. Megértettem, hogy 

a házasságban nem vetélytársak vagyunk, hanem ugyanannak a csapatnak a 
tagjai, akik egy végcélért küzdenek: a magunk és a másik üdvösségéért. 

A Teremtés könyvében írva van, hogy Isten a férfit és a nőt nem alá-fölé 

rendeltségi viszonyra teremtette, hanem egymás mellé, egymással egyenrangú 
társként (Ter 2,18). Ez volt a tökéletes állapot. A bűnbeesést követően 

azonban a férfi uralkodóvá vált, feljebbvalóvá feleségénél, aki feltétlen 

tiszteletet érdemel a nő részéről. (Ter 3,16). Az Efezusiakhoz írt levélben 

pedig Pál egyértelműen leírja, hogy a férfi feje az asszonynak, s az asszony 
feltétlen engedelmességgel tartozik neki. (Ef 5,22) 

Egy emancipálódott nőnek ezt nehéz elfogadni, hiszen az élet minden 

területén egyenrangú félként kell kezelni a két nemet. Magyarország 
Alaptörvénye is kifejezésre juttatja, hogy a nők és a férfiak egyenjogúak. Ez 

ma már természetes. A jogharc következménye a szerepköröket illetően egyre 

inkább a teljes káosz felé mutat, a Biblia viszont megdönthetetlen igazságaival 
továbbra is biztos alapja a házasságnak. 

Kedves Feleségek, legyünk hát tisztelettel férjeink iránt, hagyjuk, hogy 

vezessenek minket, engedjük, hogy valóban fejei lehessenek a családnak! 

Lássuk meg a bennük levő Krisztust! 
Oraticsné Ratting Csilla - Éden Közösség  
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KERESZTELŐ SZENT JÁNOS 
Ünnepnapja: június 24. 

 
János olyan, mint egy határvonal az Ó- és 

az Újszövetség között. Az Ószövetséget 

ábrázolja, de már az újat hirdeti. Mivel az 
Ószövetség képviselője, azért öregtől 

születik. Mivel pedig az újat hirdeti, azért 

már anyja méhében prófétává lesz. 
Keresztelő János Lukács Evangéliuma 

szerint anyai ágon Jézus rokona volt. Hat 

hónappal Jézus előtt született, apja 

Zakariás zsidó pap volt, anyja Erzsébet. 
Zakariást némasággal büntette Isten, mert 

amikor egy angyal közölte vele, hogy fia 

fog születni, ő nem hitte el, ezért egészen 
János születéséig néma maradt. János a 

pusztában élt mielőtt prédikálni kezdett. 

Teveszőr ruhát és dereka körül bőrövet 
viselt, tápláléka pedig sáska és erdei méz 

volt és gyakran böjtölt. Prédikált a népnek Krisztus közelgő eljöveteléről és 

bűnbánatot hirdetett. A Jordán folyó vizében keresztelte meg az embereket. Innen 

ered a keresztelés szentsége a keresztényeknél. Maga Jézus is elment hozzá 
megkeresztelkedni, amit János, – aki ekkor felismerte Jézusban a Megváltót – 

először nem akart megtenni, mert úgy érezte, hogy méltatlan rá. Heródes király 

tisztelte és félt tőle, mert szent embernek tartotta, János azonban elítélte őt amiatt, 
hogy a testvére feleségét, Heródiást vette el. Mikor Heródiás lánya, Salomé 

táncolt a király előtt, az megígérte, hogy teljesíti egy kívánságát, az anyja pedig 

utasította Salomét, hogy Keresztelő János fejét kérje egy tálcán, amit Heródestől 

meg is kapott. 
Istenünk, ki azért küldted Keresztelő Szent Jánost, hogy a népet előkészítse 

Krisztus Urunk eljövetelére, kérünk, add meg népednek a Szentlélek örömét, és 

vezéreld híveid szívét az üdvösség és a béke útjára! 
 

 

 

 HITTANSAROK  

A Patika Klub júniusi összejövetelének témája: 

Zarándokvonattal Csíksomlyón. 

A beszámolót Veresné Kósa Zsuzsa tartotta. 

http://hu.wikipedia.org/wiki/Luk%C3%A1cs_evang%C3%A9liuma
http://hu.wikipedia.org/wiki/J%C3%A9zus
http://hu.wikipedia.org/wiki/Zakari%C3%A1s_(Keresztel%C5%91_J%C3%A1nos_apja)
http://hu.wikipedia.org/wiki/Erzs%C3%A9bet_(%C3%9Ajsz%C3%B6vets%C3%A9g)
http://hu.wikipedia.org/wiki/Isten
http://hu.wikipedia.org/wiki/Angyal
http://hu.wikipedia.org/wiki/B%C3%B6jt
http://hu.wikipedia.org/wiki/Jord%C3%A1n_(foly%C3%B3)
http://hu.wikipedia.org/wiki/Kereszts%C3%A9g
http://hu.wikipedia.org/wiki/Her%C3%B3di%C3%A1s
http://hu.wikipedia.org/wiki/Salom%C3%A9
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Elsőáldozás 
Szentháromság 

vasárnapján 37 
hittanos kisgyermek 
volt elsőáldozó 
templomunkban. A 
hitoktatók nagy 

szeretettel 
készítették fel őket, 
és az ünnep nagyon 
szépre, örömtelire 
sikerült. 

Hálásak vagyunk az 
ifjúságért, akik egyre közelebb kerülnek Jézushoz. Imádkozzunk 
értük továbbra is, és kísérjük útjukat szerető figyelemmel! 

 

GYEREKSZÁJ 
Avagy: Hittanórán szinte bármi megtörténhet… 

 

 A jó gyerekeknek őrangyaluk van, a rosszaknak nevelőangyaluk. 

 Hát, mostanában Annán és Petin kívül nem történt semmi, de 
majd figyelek... 

 Mit teremtett Isten az első napon? A nem létezőket. 

 Miért terítették le az emberek a ruháikat Jézus szamara elé? Azért, 
ha ledobná a szamár, puhára essen. 

 Egyetemes zsinat: ahol összegyűlnek az egyetemes keresztények. 

 Szent Sebestyént halálra nyilazták, de túlélte és végül egy 
cirkuszban halt meg. 

 Nagyböjt: az az időszak, amikor az asszonyok nem dolgozhattak. 
 Húsvét vasárnap: Jézus feltámadt. A hölgyek elmentek megnézni, 

hogy ott van-e, de már nem volt. 
 Ki volt Szent Gellért? István bébicsősze. Imre herceg dadusa 
 Mit tudsz Szent Ágostonról? Fiatal korában nagyon sokat bulizott, 

de megunta. A Biblia olvasása közben térült meg.  
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Pál Feri atya Pécsett 
 

Pál Ferenc atya öt alkalommal tartott előadást az 
„eredményességről, együttműködésről és 
elégedettségről”. A boldogság nem cél és állapot, hanem 
irány és folyamat. Ebből a gondolatból indított, és jutott el 
a házasságig, amelynek több szakaszát is elemezte. 
Beszélt az építkezés időszakáról, a konfliktuskezelés 
minőségéről, a közös belső világ újbóli kialakításáról, a 
bizalom helyreállításáról, mely a hűség, megbízhatóság, 
kiszámítható hitelesség segítségével orvosolható. 

Előadta mindezt olyan derűvel és humorral átszűrve, 
anekdotázva, hogy 
szinte észrevétlenül 
elrepült az idő. 

Az első két előadás még a POTE aulájában 
volt, de olyan sok volt az érdeklődő, hogy a 
következő három alkalommal még a 
Sportcsarnok is zsúfolásig megtelt. 

Hálával és köszönettel gondoltunk Dr. 
Udvardy György megyéspüspök atyára, aki mindezt elérhetővé tette számunkra, 
és egy esetleges őszi folytatást is kilátásba helyezett. 

Az előadások a Pécsi Egyházmegye honlapján is elérhetők. (www. 
pecsiegyhamegye.hu)    A. L.-né - Rózsafüzér Társulat 
 

REJTVÉNY 
 

Igaz, hamis? Írd a mondatok mellé! 

-Pünkösd az egyház születésnapja. 
-Pünkösd a húsvét utáni 40. nap. 
-Pünkösdkor ünnepeljük Jézus feltámadását. 
-A Szentlélek eljövetelét szél, és lángnyelvek kísérték. 
-Pünkösd napján Pál apostol beszédet mondott. 
-Péter beszédére 3000 ember megtért. 
 

Írd be a megfelelő számokat (napok) az ünnepek között! 

Nagyböjt                       Húsvét                    Mennybemenetel              Pünkösd 
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PAPI ZARÁNDOKNAP 
 

Az Eucharisztia életünk forrása. Ez volt a témája május 26-án a 

Pécsi Egyházmegye hagyományos papi zarándoknapjának, amit a 600 

éves bátai kegyhelyen tartottak meg. A szentmisét Dr. Udvardy György 

megyéspüspök úr mutatta be, a szentbeszédet és a szentmise utáni 

elmélkedést Varga László, a Kaposvári Egyházmegye általános 

helynöke tartotta, Eucharisztia és papság témában. A lelki program és 

továbbképzés litániával, majd ebéddel zárult. 

Idén ünnepeljük a Bátai Szent Vér Kegyhely országos hírűvé 

válásának 600 éves évfordulóját. Október 3-án két útvonalon indul majd 

gyalogos zarándoklat Bátára, a jubileumi ünnepi szentmisére. 

Bátán található Magyarország egyetlen Szent Vér kegyhelye. A 

korábban itt állt bencés apátságot Szent László király alapította 1093-

ban a Klastrom-hegyen, s a középkorban egyik legjelentősebb nemzeti 

kegyhelyünkké vált; 

ezt IV. Jenő pápa 

1434-ben 

búcsúkiváltság 

adományozásával 

szentesítette. 1981-

ben az akkori 

megyéspüspök, 

Cserháti József 

indította el az újkori 

bátai zarándoklatokat. 

A 600 éves 

évforduló mellett 

idén még egy 

jubileumot 

ünnepelnek Bátán: 

1000 éves az az oklevél, amelyen először említik a Pécsváradi Apátság 

halászfaluját. 

Az Egyházmegye honlapján hétről-hétre frissülő sorozat található 

Bátáról, a kegyhelyről, és a Szent Vér teológiájáról. 

Forrás: Pécsi Egyházmegye  
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Készen állsz? 
 

„Szeretsz-e engem?” Ezt kérdezte tőlem Jézus nem is olyan rég’. A 
válaszom azonnal jött: „Igen, Uram, szeretlek.” Nem gondolkodtam egy 
percig sem. „Rólad szól az egész életem.” 
Szépen hangzik, igaz? De még mielőtt nagyon megelégedtem volna 
magammal ebben a válaszban, az Úr feltett egy újabb kérdést: 

„Jobban szeret-e engem, mint ezek?” Hogyan kell jobban szeretni? 
Kik azok az „ezek”? Zavart ez a szó: „ezek”. De a Szentlélek segítségemre 
sietett, mielőtt úgy jártam volna, mint a farizeus, aki jobbnak tartotta 
magát a többi embernél. (Ld. Lk 18,11) Ki szeret „jobban”? Hát csakis az, 
akinek több bűne bocsánatot nyert. (Ld. Lk 7,47). Az szeret „jobban”, 
akinek sokat engedtek el. Kis Szent Teréz azt tartotta magáról, hogy ő 
ugyanolyan bűnös, mint Mária 
Magdolna volt. Egy utcanő, aki 
mindenben bánatot okozott a 
Mennyei Atyának, csak őt Isten 
eleve megóvta azoktól a 
bűnöktől, amiket Magdolna 
elkövetett. Mária Magdolna 
sokkal, de sokkal jobban 
szerette a Mestert, mint a többi 
ember. Kis Szent Teréz sokkal, 
de sokkal jobban szerette a 
Mestert, mint Magdolna. Nem 
versengésből. Nem másokat 
megítélve. Csakis azért, hogy örömet szerezzen Jézusának. Teréz 
mindenkinél jobban akarta szeretni Jézust. „Bár tudnálak ÍGY szeretni, 
Uram!” Ekkor az Úr újabb kérdéssel állt elém: 

„Jobban szeretsz-e engem, mint önmagadat?” Jobban, mint a 
kényelmemet? Jobban, mint az elképzeléseimet? Jobban, mint a 
megszokásaimat? Jobban, mint a vallásos cselekedeteimet? Jobban, mint 
az egészségemet? Jobban, mint az akaratomat? Kemény beszéd ez. 
Megsemmisítő, kijózanító, ugyanakkor utat mutató. 

Egy biztos: Készen állok, hogy megtaníts jobban szeretni. Mindig jobban 
és jobban. Hogy jobban szeresselek mindenkinél és mindennél. 

Legfőképpen pedig, önmagamnál. Magamtól erre képtelen vagyok. Tedd 
meg Te, Jézus ezt bennem! Hiszen te nagy csodákat művelsz, Neked 

semmi sem lehetetlen!     Ignáczné Janó Judit 
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HIRDETÉSEK 
 

A NYÁRI HÓNAPOKBAN ELMARADNAK AZ ELSŐ PÉNTEKI 
EGÉSZ NAPOS SZENTSÉGIMÁDÁSOK!!! 

 

IMASZÁNDÉKOK júniusra 

A Szentatya szándékai 

Általános Hogy az elvándorlók és a menekültek befogadásra találjanak, és 
tisztelettel bánjanak velük abban az országban, ahová érkeznek. 

Missziós Hogy a Jézussal való személyes találkozás sok fiatalban ébressze 

fel annak vágyát, hogy életüket felajánlják a papságra vagy a 
szerzetességre. 

Plébániánk imaszándékai 

Általános Fiataljaink önkéntesen keressék és találják meg a Jézushoz 

vezető utat! 

Egyéni Fiam gyógyulásáért. 

 

SÚLYOS BETEGEK ELLÁTÁSA azonnal: 

Pavlekovics Ferenc plébános: 06 30 748 55 66 

Barics Gábriel káplán: 06 30 493 29 76 

 

Kedves Fiatal! 
 

Szeretettel hívunk és várunk a 33. 

Máriagyűdi Ifjúsági Találkozóra, 

2015. Július 3-5. között! 

Téma: ÉN-EK „Az vagy, amit 

hallgatsz?!” 

Főelőadó: Fábry Kornél atya. 

Idén is rengeteg érdekes műhellyel, 

kiscsoportos beszélgetéssel, 

játékkal, zenével, tánccal készülünk 

Nektek. 

Bővebb információkért kövesd a 

facebookot vagy keress bennünket 

emailben: pecsikatifi@gmail.com  

https://www.facebook.com/mariagyud.mit
mailto:pecsikatifi@gmail.com
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NAPTÁR 
 

7. vasárnap ÚRNAPJA (főünnep) 

11.00 – Málom – Úrnapi körmenet 
9. kedd 18.30-20.30 - Élő Kövek Közösség 
10. szerda 14-16 – Mária leányai (Honvéd Kórház Kápolna) 

19-21 – Katekumenátus 19-21 - JEL Közösség 
11. csütörtök SZENT BARNABÁS APOSTOL 

9-11 – Karitász Csoport (Közösségi Ház) 
12. péntek JÉZUS SZENT SZÍVE (főünnep) 

17.15 - Keresztút  
Az esti szentmise után szentségimádás az Antióchia 
vezetésével. 

13. szombat PÁDUAI SZENT ANTAL, Szűz Mária Szent Szíve 
14- órától - CSAK Család Csoport 

14. vasárnap ÉVKÖZI 11. VASÁRNAP 
9.30 – Tanévzáró szentmise, utána: Bibliai Ételkóstoló a 
templomkertben. 

16. kedd 18.30-20.30 - Élő Kövek Közösség 
17. szerda 14-16 – Mária leányai (Honvéd Kórház Kápolna) 

19-21 – Katekumenátus 19-21 - JEL Közösség (Nyitott 
szentségimádás a Kertvárosi Templomban) 

18. csütörtök 9-11 – Karitász Csoport (Közösségi Ház) 
17-18 - KERTÉSZ KLUB 

19. péntek Gyalogos zarándoklatok indulnak a papszentelésre. 
Mecseknádasdról, vasárnap pedig Pécs-Gyárvárosból. 
(Részletek később lesznek elérhetők az Egyházmegye 
honlapján) 

20. szombat 10.00 – PAPSZENTELÉS a Székesegyházban. Dr. Udvardy 
György megyéspüspök úr áldozópappá szenteli Battonyai 
Jánost. Imádkozzunk érte, illetve egyházmegyénk 
szeminaristáiért, valamit új papi és szerzetesi hivatásokért! 
16.00 – Serra Közösség 

AZ ÉLŐ KÖVEK KÖZÖSSÉG SZEPTEMBERTŐL VÁRJA AZ ÚJ TAGOKAT! 

A közösségben megtapasztaljuk Isten elfogadó és megtartó 

szeretetét. A Szentírásról elmélkedünk, közösen gondolkodunk, 

beszélgetünk, imádkozunk. 

Szeretettel hívunk és várunk minden olyan nyitott embert, aki még 

nem jár közösségbe, de vágy van a szívében, hogy megtapasztalja a 

közösségi ima erejét. 



16 

21. vasárnap ÉVKÖZI 12. VASÁRNAP 
Gonzága Szent Alajos 

23. kedd 18.30-20.30 - Élő Kövek Közösség 
24. szerda KERESZTELŐ SZENT JÁNOS SZÜLETÉSE (főünnep) 

14-16 – Mária leányai (Honvéd Kórház Kápolna) 
19-21 – Katekumenátus 19-21 - JEL Közösség 

25. csütörtök 9-11 – Karitász Csoport (Közösségi Ház) 
27. szombat 9-12 - Forrás Közösség 

SZENT LÁSZLÓ KIRÁLY (ünnep) 
28. vasárnap ÉVKÖZI 13. VASÁRNAP 

29. hétfő SZENT PÉTER ÉS PÁL APOSTOLOK (főünnep) 

 

NYÁRI MISEREND!!!!!!!!! 

Július 5-étől Kertvárosban hétköznaponként csak reggeli 

szentmise lesz, az esti szentmisék elmaradnak! Vasárnap 

elmarad a 11 órai szentmise! 

 

Szentmisék rendje Kertvárosban 
Plébániatemplom hétfő-péntek 

szombat 

vasárnap 

07.15, 18.00 
18.00 (előesti mise) 

08.00, 09.30, 11.00, 18.00 

Málomi Szent József 

templom 

szombat 

vasárnap 

18.00 (előesti mise) 

11.00 

Postavölgyi Szent 

László templom 

vasárnap 16.00 1. és utolsó vasárnap 

szentmise, a többi igeliturgia 

Honvéd Kórház 

kápolna 

szerda 16.00 

Malomvölgyi Szociális 

Otthon 

péntek 9.30 

 

 

 

 

 

 

Rózsaablak 
A Pécs-Kertvárosi Szent Erzsébet Plébánia lapja 

7632 Pécs, Berzsenyi Dániel u. 16. tel./fax. 72/780-785 és 780-711 

Hivatali órák: munkanapokon 8-10 és 15-18 óra között 

www.kertvarosi.plebania.hu 

Felelős kiadó: Pavlekovics Ferenc (pavlekovics@freemail.hu) 

Szerkeszti: Ignáczné Janó Judit (janojudit@gmail.com) 

Fotók: Obert Csaba, Korrektúra: Koleszár Viktória 

Nyomdai munkák: Kontraszt Plusz Kft. 

 

http://www.kertvarosi.plebania.hu/

